



سینما

«سونیک ۴» در راه است



فیلم «سونیک خاریشت ۴» در دست ساخت است تا سال ۲۰۲۷ راهی سینماها شود. به گزارش وایتی، پارامونت پیکچرز در حال ساخت فیلم چهارم از مجموعه فیلم های «سونیک خاریشت» است و پیش بینی می شود بهار ۲۰۲۷ زمان اکران این فیلم خانوادگی باشد. این خبر در حالی منتشر شده که فیلم سوم اکرانش را شروع می کند و در آمریکای شمالی در ۲۸۰۰ سینما روی پرده می رود. پیش بینی شده این فیلم در سه روز افتتاحیه خود با فروش ۶۰ تا ۵۵ میلیون دلار در صدر باکس آفیس جا بگیرد. در سطح بین المللی، این فیلم در کریسمس در ۵۲ بازار جهانی اکران خواهد شد. این در حالی است که منتقدان فیلم جدید را پسندیده اند و فیلم در سایت راتن تومیتوز امتیاز قابل توجه ۸۷ درصدی را به دست آورده است. فروش ۲ فیلم نخست «سونیک» در مجموع ۲۲۵.۲ میلیون دلار در سطح جهان بوده و به جز آن بیش از ۱۸۰ میلیون دلار در بخش تماشای خانگی به دست آورده است. بر مبنای این فیلم یک مجموعه نیز برای پارامونت ساخته و اوایل امسال پیش شد. «سونیک خاریشت» با اقتباس از بازی های کامپیوتری سگا که اولین بار سال ۱۹۹۱ به بازار راه یافت، ساخته شده است. فخر فالو هر سه فیلم «سونیک خاریشت» را کارگردانی کرده و جیم کری در آن در نقش دکتر ایوو روباتیک، آنتوانیست اصلی سونیک و بن شوارتز در نقش خاریشت آبی رنگ قهرمان سرعتی بازی کرده اند. کری در قسمت سوم در نقش پدر بزرگ آیه هم بازی کرده است. جیمز مارسند، تیکا سامپتر، ادیس البا، کالین اوشانگسی و کیانو ریوز که در نقش یک دشمن جدید به نام «شدو» صدآینشگی کرده، دیگر چهره های این فیلم هستند. درباره داستان فیلم چهارم هیچ اطلاعی درز نکرده است.

در دومین روز از جشنواره موسیقی صبا، جمعی از هنرمندان موسیقی در فرهنگسرای موسیقی گردهم آمدند و از فرهاد فخرالدینی به پاس سال هافعالیتش در عرصه موسیقی تقدیر کردند. مراسم بزرگداشت فرهاد فخرالدینی (آهنگساز و رهبر ارکستر ملی ایران)، با حضور جمعی از استادان و اهالی موسیقی در سالن خلیج فارس فرهنگسرای نیوران تهران برگزار شد. بابک خضایی (مدرس موسیقی) در ابتدای این مراسم با قرائت متنی گفت: فرهاد فخرالدینی نیازی به معرفی ندارد و هنرمندی است که همه مردم او را می شناسند. او به معنای واقعی نقاش موسیقی است که در طول عمر پر بار هنری توانسته حلقه پیوستار سلسله موسیقی ایرانی باشد. او زرمزه و چیکیده ایرانی است که همواره خدمات قابل توجهی را در عرصه های مختلف موسیقی ارائه داده است. اجرای ساز و آواز با خوانندگی و نوازندگی قیچک پوریا احواس، از جمله بخش هایی بود که در این مراسم پیش روی مخاطبان قرار گرفت.

همیشه مشغول کار بود

حسین علیزاده (آهنگساز) هم با قدردانی از تلاش دانشجویان در برگزاری این رویداد موسیقایی گفت: چهره این سالن بسیار شاداب و جوان است که عمده آنها از دانشجویان موسیقی هستند، شرایطی که برنامه را برای ما ویژه تر کرده است. هنرمندانی چون فرهاد فخرالدینی ثابت کردند که این موسیقی همیشه جاودانه است. او با بیان خاطراتی از دوران حضور فرهاد فخرالدینی در هنرستان موسیقی بیان داشت: من اولین بار در هنرستان موسیقی با فرهاد فخرالدینی به عنوان یک شاگرد آشنا شدم و در این ۶۰ ساله که از آن آشنایی می می گذرد همیشه دیدم او مشغول نت و کتاب های مختلف است. او هیچگاه فراغت پیدا نکرد و به غیر از محدود دفعاتی که مشاهده کردم همواره در حال کار بود. ماتام استادانی که در هنرستان بودند را خدایان خود می دانستیم و فرهاد فخرالدینی گل سرسبد آنها بود. او همواره هنرمندی ثابت قدم بود که عاشقانه برای

خبر

رضاینفشخواه:

به سینمای فرهنگی واجتماعی هم پرداخته شود

«رضاینفشخواه» پیشکسوت سینما و تلویزیون گفت: بهتر است در کنار ژانر کمدی به دیگر ژانرها هم از فرهنگی واجتماعی هم بیشتر پرداخته شود. رضاینفشخواه اظهار داشت: در سینما، به غیر از کمدی، دیگر ژانرها خوب است کار شود. اکنون مشغول کاری بنیستم اما یک قراردادی دارم که تا ۱۵ روز دیگر شروع می شود. این یک کار تلویزیونی به نام لمندگان است. بنفشه خواه می گوید از آخرین کارم زمان زیادی گذشته است. این پیشکسوت سینما و تلویزیون افزود: پیشنهادهایی به من شده اما برخی فیلمنامه ها را نپسندیدم و با برخی دیگر هم از نظر ستمزدن موافق نبودم. فیلم سینمایی شهر گریه ها (سید جواد هاشمی - ۱۳۹۹)، نمایش خانگی جناب عالی (عادل تبریزی ۱۴۰۱) و مجموعه از سر نوشت ۴ (محمد رضا خرمندان ۱۴۰۱) از جمله آخرین کارهای بیژن بنفشه خواه در حوزه سینما، نمایش خانگی و تلویزیون بوده است.

اسدا... یکتادر بیمارستان بستری شد

اسدا... یکتا، بازیگر قدیمی به دلیل عفونت در بیمارستان بستری است. محمد یکتا - فرزند این بازیگر - در گفت وگویی با ایسنا بیان کرد: ۲۹ آذر پدرم در بیمارستان بستری شد و به دلیل عفونت در خون در بخش مراقبت های ویژه است. به گفته او، اسدا... یکتا بر اساس نظر پزشکان احتمالا تا یک هفته دیگر باید در بیمارستان بستری باشد. اخیرا گفته شده بود که از این بازیگر برای بازی در یک فیلم سینمایی دعوت به عمل آمده و قرار بود از آخر آذر فیلمبرداری آن شروع شود. یکی از فرزندان این هنرمند مدتی قبل به ایسنا گفته بود: «پدرم سال ها جلوی دوربین سینما بوده و همچنان علاقه مند است که به فعالیت های خود ادامه بدهد. کم کاری اذیتش می کند و امیدوارم پیشنهادهای بیشتری برای فعالیت در سینما داشته باشد.» اسدا... یکتا، متولد سال ۱۳۲۴ است که پیشینه تئاتری دارد و در بیش از ۹۰ فیلم سینمایی و چند مجموعه تلویزیونی به ایفای نقش پرداخته است. از جمله فعالیت های او: «سامورایی در برلین»، «زندانی ها»، «چهارراه انستول»، «دارکوب»، «هننگ عنبر ۲»، «خفته ۱»، «ماه تی تی»، «گشت ۳»، «رسوایی»، «چند می گیری گریه کنی». اسدا... او با بازی در فیلم هایی مانند «هامون»، «بوی کافور، عطر یاس»، «گاهی به آسمان نگاه کن»، «کاکادو» تجربه همکاری با کارگردان هایی همچون داریوش مهرجویی و... را دارد. بازی در مجموعه های تلویزیونی «چاق و لاغر»، «هزاران چشم»، «فوتبالیست ها»، «داستان یک زندگی» و «ستایش ۳» بخش دیگری از کارنامه بازیگری او است.

حسین علیزاده:

فرهاد فخرالدینی به جای غصه خوردن اثر خلق کرد



موسیقی کار می کرد. به اعتقاد من او را می توان در همان دوران مطالعه و قصه تاریخ و روزگار رادرو مشاهده کرد. علیزاده ادامه داد: وقتی این سال ها را مطالعه می کنم هیچ کدام از ملودی های او نیست که برای دربرگیرنده خاطرات ارزنده لی نباشند. آهنگ های فخرالدینی مثل عاشقانه هایی بودند که در همه ابعاد مختلفش دربرگیرنده جذابیت های زیادی بود. این زیبایی ها از کجا می آمد؟ به طور حتم از هنرمندانی چون وزیری و صبا که استاد فخرالدینی نه تنها ادامه دهنده راه آنها بود بلکه با اصالت خاص خود فضای متفاوتی را برای موسیقی رقم زد. وی تصریح کرد: یک موسیقیدان و یک آهنگساز باید دارای جهان بینی و پیام باشد. او مانند شاعری است که اشعارش باید دربرگیرنده پیام باشد. استاد فخرالدینی هم همیشه انسانی بوده که تاریخ و فرهنگ را همواره مطالعه می کرده است. من یاد می آید وقتی محمد علی نجفی سریال سرداران را می ساخت از من سراغ آهنگساز اثر را گرفت. من قطعانه گفتم فخرالدینی. چون او تاریخ می داند و به نظر من بهترین کسی است که می تواند در این سبتر آهنگسازی کند. این هنرمندی موسیقی بیان کرد: استاد فخرالدینی وزیری، دهلوی و دیگر هنرمندان پیشروی

نگاه عمیقی دارد

علیزاده تاکید کرد: آن چیزی که با وجود فخرالدینی احساس شوق می کنم، شناخت و تحقیقاتی است که در عرصه موسیقی دارد. او نگاه بسیار پژوهشگر و عمیقی دارد که همواره در حال کشف کردن است. البته اگر او فقط جذب تحقیق و پژوهش می شد، دیگر از او یک آهنگساز حلاق به جامعه موسیقی نمی شناختیم و من به همه دانشجویان و دانشجویان برنامه نیز بخشی از موسیقی آلبوم «رامشگران» توسط «ارکستر جوانان ایران» به رهبری آرمان نوروزی روی صحنه رفت که در این اجرا، محمد رضا زاده و سهیل رجب به عنوان خواننده بهره مند از آموزه های هنرمندانی چون صبا، وزیری، دهلوی و دیگر هنرمندان پیشروی

بین الملل

کوتاه

مسکو:

ناتو برای جنگ با روسیه آماده می شود

معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت: سیاست فعلی سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) هم برای مسکو و هم برای امنیت جهان خطرناک است و این ائتلاف نظامی برای جنگ با روسیه آماده می شود. به گزارش خبرگزاری تاس، الکساندر گروشکو در مصاحبه ای با یک رسانه دولتی این کشور اظهار داشت: مسکو این خطرات را در برنامه ریزی نظامی خود در نظر می گیرد و به غرب توصیه می کند که دست به این اقدام نزند. وی با بیان اینکه به نفع همه است که وضعیت را به سمت این نوع آزمایش هانرسانیم، افزود: روسیه پیوسته مسیری را برای اجتناب از درگیری مستقیم دنبال کرده است. دلایل زیادی وجود دارد که باور کنیم سیگنال های ارسال شده توسط ما در مورد عواقب احتمالی یک درگیری احتمالی در طرف مقابل دریافت می شود. این دیپلمات ارشد روس با اشاره به اینکه امنیت کشورش تحت هر سناریویی تأمین خواهد شد، گفت: ناتو در حال آماده شدن برای درگیری مسلحانه با روسیه است. پیشنهادات ما برای تقویت امنیت نظامی توسط ایالات متحده و متحدانش رد شده است. به گفته گروشکو، سیاست فعلی ناتو هم برای روسیه و هم برای کل امنیت جهان و منطقه خطرناک است. معاون وزیر امور خارجه روسیه خاطر نشان کرد که روسیه به عنوان مهمترین و مستقیم ترین تهدید برای امنیت متفقین در درازمدت اعلام می شود.

دیدار الجولانی با هیات آمریکایی

روزنامه سوری الوطن از انجام دیدار هیات آمریکایی با احمد الشرع معروف به الجولانی مسئول دولت جدید سوریه در هتلی در پایتخت دمشق خبر داد. روزنامه سوری الوطن درباره جزئیات این دیدار نوشت: هیات آمریکایی با الشرع در مورد لغو تحریم ها علیه سوریه از جمله «قانون قیصر» گفت وگو کرد. روزنامه سوری الوطن همچنین افزود: هیات آمریکایی با الشرع درباره حذف «هیات تحریر الشام» از لیست تروریستی را بیانی کرد. پیشتر وزارت خارجه آمریکا تاکید کرده بود: سه دیپلمات ارشد آمریکایی برای دیدار با اعضای هیات تحریر الشام گفت وگو درباره اصول انتقال به دمشق وارد شدند. در این بیانیه آمده است که باربارا لیف، معاون دستیار وزیر خارجه در امور خارو نزدیک، دنیل روبینشتاین، نماینده ویژه سابق آمریکا در امور سوریه و راجر کارستن، نماینده ویژه امور گروگان ها، به دمشق رسیدند. در این بیانیه تاکید شده است که دیپلمات های آمریکایی با مقامات اداره موقت سوریه دیدار خواهند کرد. براساس بیانیه وزارت خارجه آمریکا، مقامات برای کسب اطلاعاتی از آمریکایی های مفقود شده «استین تاپس»، «مجد کمالزم» و دیگران تلاش خواهند کرد.

باتعرفه های گمرکی

ترامپ اتحادیه اروپا را تهدید کرد



رئیس جمهور منتخب آمریکا اتحادیه اروپا را تهدید کرد در صورتی که کسری تجاری واشنگتن را با خریداری نفت و گاز آن در مقیاس کلان جبران نکنند، مشمول تعرفه های گمرکی هرچه بیشتر خواهد شد. به گزارش ایسنا، «دونالد ترامپ» رئیس جمهور منتخب آمریکا در پیامی در صفحه خود در شبکه اجتماعی توییچ، اتحادیه اروپا را تهدید کرد در صورتی که کسری تجاری «بسیار بزرگ» آمریکا را با خریداری نفت و گاز آن جبران نکند، مشمول تعرفه های گمرکی واشنگتن خواهند شد. ترامپ در تروث نوشت: من به اتحادیه اروپا گفته ام باید کسری تجاری بسیار بزرگ آمریکا را با خریداری نفت و گاز ما در مقیاس کلان جبران کنند. در غیر این صورت، تاجایی که امکان داشته باشد تعرفه اعمال می کنیم. پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، نگرانی هایی را نسبت به تاثیر سیاست های تعرفه ای او بر صادرات گاز مایع به اروپا برانگیخته است. زمانی که ترامپ قبل از انتخابات، صادرکنندگان اروپایی را به اعمال تعرفه بر همه کالاهای صادراتی از این منطقه تهدید کرد، احتمالا بسیاری در اروپا امیدوار بودند که او هرگز به کاخ سفید نرسد. اکنون که این یک واقعیت است، تعرفه ها موضوع مذاکرات است و این مذاکرات ممکن است شامل خرید بیشتر گاز طبیعی مایع (ال ان جی) از آمریکا باشد. طبق گزارش رویترز، آمریکا در حال حاضر با کسری تجاری ۲۴۰ میلیارد دلاری با اروپا مواجه است. بنا بر آمار یوروستات، آلمان، ایتالیا، ایرلند و سوئد، بزرگترین صادرکنندگان اروپایی به آمریکا هستند و بخش عمده ای از این کسری تجاری را تشکیل

تابستان فصل تقاضای گاز در اروپا است. از سوی دیگر، در زمستان اوضاع بسیار متفاوت زمانی است که اروپا بیشترین مصرف گاز و زغال سنگ را دارد.

صادرات کالا بیشتر شود

ترامپ نشان داده است که می خواهد آمریکا، گاز طبیعی بیشتری تولید کند و همچنین می خواهد کالاهای بیشتری را به طور کلی به اروپا صادر کند. اروپا نیز از طریق مقام اجرایی ارشد خود اعلام کرده است که از دریافت گاز بیشتر از آمریکا خوشحال خواهد شد؛ البته انتخاب چندانی هم ندارد. اگر اروپا، قیمت ال ان جی آمریکایی را رگازن بداند، مطمئنا برای تولیدکنندگان گاز آمریکا راحت نیست که جریان صادرات ال ان جی را از اروپا به آسیا تغییر دهند. با این حال، یافتن تأمین کننده گاز دیگری که از نظر اندازه تولید با آمریکا قابل مقایسه باشد و روسیه هم نباشد، برای اروپا بسیار دشوارتر و در واقع، این غیرممکن خواهد بود. براساس گزارش وبگاه اوپل پرایس، در واقع، تولیدکنندگان ال ان جی آمریکا و واردکنندگان گاز اروپایی، به یکدیگر نیاز دارند. این رابطه، رابطه برابری نیست اما منفعند دو سویه دارد و از این رو، هر ۲ طرف نخواستند آن را حفظ کنند. تعرفه ها باعث نخواهد شد اروپایی ها، ترامپ را بیشتر دوست داشته باشند اما احتمالا آنها را وادار می کند ال ان جی بیشتری از آمریکا خریداری کنند. ترامپ در پیام دیگری در شبکه اجتماعی تروث نیز درباره قانون «سقف بدهی» دولت نوشت: کنگره با باید قانون مضحک سقف بدهی را کنار بگذارد یا بازار آن را تا ۲۰۲۹ تمدید کند. ما نباید بدون این توافق انجام بدهیم. به یاد داشته باشیم که فشار بر هر کسی است که رئیس جمهور است. ده ها سال است که ایالات متحده بیش از میزان درآمد حاصله خود از مالیات، هزینه می کند و عملا از بودجه اعتباری خود برای خرید مایحتاج و پرداخت فاکتورهای خود استفاده می کند. بنا بر تعریف وزارت خزانه داری ایالات متحده، «سقف بدهی مقدار پولی است که دولت ایالات متحده مجاز است برای انجام تعهدات قانونی جاری خود، از جمله تأمین اجتماعی و خدمات درمانی، حقوق نظامی و سایر پرداخت ها، وام بگیرد.» میزان بدهی دولت آمریکا به رقم ۳۱.۴ تریلیون دلار رسیده است. به عبارتی دیگر، میزان بدهی دولت فدرال می تواند مقدار مشخصی باشد که کنگره تعیین کرده است و تنها کنگره است که می تواند این سقف را افزایش دهد. جمهوری خواهان کنگره تاکنون از خود مقاومت نشان داده اند و اصرار دارند که اگر دولت به دنبال جلب رضایت آن ها برای افزایش سقف بدهی است، به سبب مضرکات آن ها هم باید متعهد شوند که در آینده، از هزینه های دولتی کم کنند.

گزارش

سختگویی کاخ کرملین:

روسیه به هر حمله به خاک خود پاسخ خواهد داد

سختگویی کاخ کرملین جمعه در تشریح اظهارات پوتین درباره «دوئل تکنولوژیکی» با ایالات متحده گفت: این بیانات در پاسخ به اظهارات درباره نقاط ضعف موشک جدید روسیه مطرح شده است. دیمیتری پسکوف، سختگوی کاخ کرملین در نشست خبری خود به تشریح اظهارات رئیس جمهور روسیه پرداخت. به گزارش خبرگزاری تاس، وی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا استفاده از پیچ پوتین، رئیس جمهور روسیه از عبارت «دوئل تکنولوژیکی» میان موشک های جدید این کشور (اورشیک) و سامانه های دفاعی غربی به معنای دعوت به مبارزه، هشدار و یا شوخی بوده، بیان داشت: «موضع فدراسیون روسیه در رابطه با تهدید تنش توسط کشورهای بلوک غرب، هنگامی که تصمیم استفاده از موشک های تولیدی خود علیه اهداف در خاک فدراسیون روسیه گرفته شد، توسط پوتین در سن پترزبورگ مطرح شده که کاملا شناخته شده است.» در بی اظهارات کشورهای غربی درباره لغو محدودت های ارتش اوکراین در استفاده از موشک های دوربرد خریداری شده از متحدان به منظور حمله به عمق خاک روسیه، ولادیمیر پوتین در ماه سپتامبر در سن پترزبورگ اظهار داشت که چنین تصمیم و اقدامی به معنای مشارکت مستقیم کشورهای عضو ناتو، ایالات متحده و اروپا در درگیری اوکراین خواهد بود. پسکوف همچنین افزود: «سقف پوتین برای «دوئل تکنولوژیکی» در پاسخ به سؤالی بود که درباره ضعف های موشک جدید روسیه مطرح شد. این طرح از نبود. از او سؤال شد که ضعف های احتمالی (موشک) را توضیح دهد و به همین دلیل رئیس جمهور، مثل همیشه با جزئیات کافی درباره چگونگی عملکرد موشک سخن گفت و این که چقدر در برابر سامانه های پدافند هوایی موجود مصونیت دارد.» پسکوف در ادامه اظهار داشت: «شما می دانید که چنین حملات به داخل خاک فدراسیون روسیه انجام شده و شما می دانید که رئیس جمهور گفته است که هر بار پاسخی (برای حملات) وجود خواهد داشت. شما مشاهده می کنید که پاسخ ها در راه هستند، همانطور که رئیس جمهور بیان کرد.» ولادیمیر پوتین پنجشنبه در کنفرانس خبری سرانه خود گفت: «هیچ شائبه ای برای منهدم کردن موشک های هایبرسونیک جدید روسیه وجود ندارد و کارشناسان غربی بر خلاف این را باور دارند، می توانند تمام نیروهای پدافند هوایی و موشکی خود را در یک هدف مشخصی متمرکز کنند و روسیه با استفاده از موشک اورشیک به آن نقطه حمله کند تا صحت و سقم این مساله مشخص شود.